
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЕРЛИГАЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КИРЛЕГӘЧ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2024 г. №31

О бюджете муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Керлигачское сельское поселение» на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Керлигачское сельское поселение» в сумме 4 133 230 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 

сельское поселение» в сумме 4 133 230 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Керлигачское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Керлигачское сельское поселение» на 2026 год в сумме 4 191 150 рублей и на 2027 год в 
сумме 4 269 060 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение» на 2026 год в сумме 4 191 150 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 99 780 рублей и на 2027 год в сумме 4 269 060 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 203 090 рублей;

3) дефицит бюджета Керлигачского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по



муниципальным гарантиям муниципального образования «Керлигачское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Керлигачское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Керлигачское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Керлигачское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Керлигачское сельское поселение» на 2025 год на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Керлигачское 
сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение», направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме
0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме
1 450 100 рублей, на 2026 год в сумме 1 545 300 рублей и на 2027 год в сумме 1 645 100 
рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджета поселения в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения на содержание муниципальных 
учреждений на 2025 год в сумме 700 250 рублей и на плановый период 2026 и 2027 годов 
соответственно 570 520 рублей и 463 950 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

Статья 6



Учесть в бюджете муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2025 году в сумме 195 310 рублей, на плановый период 2026 
год в сумме 203 730 рублей и 2027 год в сумме 210 940 рублей, в том числе:

-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2025 
году в сумме 12 330 рублей, на плановый период 2026 в сумме 3 600 рублей и 2027 год в 
сумме 3 630 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2025 году в сумме 182 
980 рублей, на плановый период 2026 в сумме 200 130 рублей и 2027 год в сумме 207 310 
рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Керлигачское 

сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 

поселение» на 1 января 2025 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 
направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение» соответствующего решения.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 

адресу: с.Керлигач, ул.Советская, д.ЗЗА, ул.Советская, д.8А, опубликовать на
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) 
в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального 
«Керлигачское сельское 
Председатель Совета С.Р.Салахова

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального 
образования 

"Керлигачское сельское поселение" 
о т "18" декабря 

2024 года №31 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)
КОД

показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 
00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов -4 133 230

926 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -4 133 230

926 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -4 133 230

926 01 05 02 01 
10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -4 133 230

926 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 4 133 230

926 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 4 133 230

926 01 05 02 01 
00 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 4 133 230

926 01 05 02 01 
10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 4 133 230



Приложение 1
к решению 

Совета

муниципального 
образования 

"Керлигачское 
сельское 

поселение" 
о т " 18" 

декабря 2024 
года №31 

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

код показателя наименование
показателя

Сумма
2026
год 2027 год

926 01 00 00 00 
00 0000 000

Источники внутреннего
финансирования
дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков 
средств бюджетов

-4 191 
150 -4 269 060

926 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-4 191 
150 -4 269 060

926 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-4 191 
150 -4 269 060

926 01 05 02 01 
10 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-4 191 
150 -4 269 060

926 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

4 191 
150 4 269 060

926 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

4 191 
150 4 269 060

926 01 05 02 01 
00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

4 191 
150 4 269 060



926 01 05 02 01 
10 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

4 191 
150 4 269 060



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение от 
«18» декабря 2024 года №31

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000 3 937 920,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 
0000 000 485 000,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 110 485 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 
0000 110 485 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 
0000 000 3 400 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 
0000 110 51 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 
0000 110 51 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110 3 349 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 
0000 110 3 192 000,00



Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 
0000 110 3 192 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 
0000 110 157 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 
0000 110 157 000,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 
0000 000 52 920,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за искпючением'имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 
0000 120 52 920,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 
0000 120 52 920,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

111 05035 10 
0000 120 52 920,00

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00 

0000 000 195 310,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 
0000 000 195 310,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 16001 00 
0000 150 12 330,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 
0000 150 12 330,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 
0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 00 
0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 
0000 150 182 980,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 133 230,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение от 
"18" декабря 2024 года №31

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

на плановый период 2026 и 2027 годов
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2026 2027

Налоговые и неналоговые 
доходы

1 00 00000 00 0000 
000 3 987 420,00 4 058120,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 
000 533 500,00 603 200,00

Налог на доходы физических 
лиц

1 01 02000 01 0000 
110 533 500,00 603 200,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым

1 01 02010 01 0000 
110

#

533 500,00 603 200,00



резидентом , Российской 
Федерации, в виде дивидендов

к

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 
000 3 401 000,00 3 402 000,00

Налог на имущество 
физических лиц

1 06 01000 00 0000 
110 52 000,00 53 000,00

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 
110 52 000,00 53 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
110 3 349 000,00 3 349 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 
110 3 192 000,00 3 192 000,00

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 
110 3 192 000,00 3 192 000,00

Земельный налог с физических 
лиц

1 06 06040 00 0000 
110 , 157 000,00 157 000,00

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 
110 157 000,00 157 000,00

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 0000 
000 52 920,00 52 920,00

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 
120 52 920,00 52 920,00



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 
120 52 920,00 52 920,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

111 05035 10 0000 
120 52 920,00 52 920,00

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00 0000 

000 203 730,00 210 940,00

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 
000 203 730,00 210 940,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 
150 3 600,00 3 630,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 
150 • 3 600,00 3 630,00

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 
150 200 130,00 207 310,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 
150 200 130,00 207 310,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 
150 200 130,00 207 310,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 191 150,00 4 269 060,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от "18" декабря 2024 года №31 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования "Керлигачское 
сельское поселение" 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 807 691 500
Общегосударственные вопросы 807 01 00 691 500
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 807 01 02 691 500
Непрограммные направления 
расходов 807 01 02

99 0 00 
00000 691 500

Глава муниципального 
образования 8Q7 01 02

99 0 00 
02030 691 500

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 807 01 02

99 0 00 
02030 100 691 500

Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Керлигачское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 907
Общегосударственные вопросы 907 01 00 868 100
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 907 01 04 753 700



Непрограммные направления 
расходов 907 01 04

99 0 00 
00000 753 700

Центральный аппарат 907 01 04
99 0 00 
02040 753 700

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 907 01 04

99 0 00 
02040 100 384 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 01 04

99 0 00 
02040 200 366 850

Иные бюджетные ассигнования. 907 01 04
99 0 00 
02040 800 2 850

Резервные фонды 907 01 11 1 000

Резервные фонды 907 01 11
99 0 00 
07411 1 000

Резервные фонды местных 
администраций 907 01 11

99 0 00 
07411 1 000

Иные бюджетные ассигнования 907 01 11
99 0 00 
07411 800 1 000

Другие общегосударственные 
вопросы 907 01 13 113 400
Непрограммные направления 
расходов 907 01 13

99 0 00 
00000 113 400

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 907 01 13

99 0 00 
02950 113 400

Иные бюджетные ассигнования. 907 01 13
99 0 00 
02950 800 113 400

Национальная оборона 907 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 907 02 03 182 980
Непрограммные направления 
расходов 907 02 03

99 0 00 
00000 182 980

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 907 02 03

99 0 00 
51180 182 980

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 907 02 03

99 0 00 
51180 100 179 480

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500



Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 907 03 00 0
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 907 03 10 0
Непрограммные направления 
расходов 907 03 10

99 0 00 
00000 0

Содержание пожарных 
подразделений 907 03 10

99 0 00 
22680 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 03 10

99 0 00 
22680 200 0

Иные бюджетные ассигнования. 907 03 10
99 0 00 
22680 800 0

Национальная экономика 907 04 00 35 300
Дорожное хозяйство 907 04 09 35 300
Непрограммные направления 
расходов 907 04 09

99 0 00 
00000 35 300

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства. 907 04 09

99 0 00 
78020 35 300

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 04 09

99 0 00 
78020 200 35 300

Жилищно коммунальное 
хозяйство 907 05 00 205 000
Благоустройство 907 05 03 205 000
Непрограммные направления 
расходов 907 05 03

99 0 00 
00000 205 000

Уличное освещение 907 05 03
99 0 00 
78010 190 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 00 
78010 200 190 000

Озеленение 907 05 03
99 0 00 
78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 00 
78030 200

Содержание кладбищ 907 05 03
99 0 00 
78040 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 00 
78040 200 15 000

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 907 05 03

99 0 00 
78050 0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 00 
78050 200

Культура, кинематография 907 08 00 1 450 100
Культура 907 08 01 1 450 100
Непрограммные направления 
расходов 907 08 01

99 0 00 
00000 1 450 100

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 907 08 01

99 0 00 
25600 500 1 450 100

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 907 14 00 700 250
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 907 14 03 700 250
Непрограммные направления 
расходов 907 14 03

99 0 00 
00000 700 250

Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 907 14 03

99 0 00 
20860 0

Межбюджетные трансферты 907 14 03
99 0 00 
20860 500 0

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 907 14 03

99 0 00 
25800 700 250

Межбюджетные трансферты 907 14 03
99 0 00 
25800 500 700 250

Всего расходов 4 133 230



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от "18" декабря 2024 года №31 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Керлигачское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей
____ 1

Наименование КВС
Р

РЗ
ПР

ЦСР ВР
Сумма

2026
год

2027
год

Совет муниципального 
образования "Керлигачское 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 807 691 500 691 500
Общегосударственные
вопросы 807 01 00 691 500 691 500
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 807 01 02 691 500 691 500
Непрограммные направления 
расходов 807 01 02

99 0 00 
00000 691 500 691 500

Глава муниципального 
образования 807 01 02

99 0 00 
02030 691 500 691 500

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 807 01 02

99 0 00 
02030 100 691 500 691 500

Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Керлигачское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 907
Общегосударственные
вопросы 907 01 00 938 400

1 012 
000

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 907 01 04 824 000 897 600



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Непрограммные направления 
расходов 907 01 04

99 0 00 
00000 824 000 897 600

Центральный аппарат 907 01 04
99 0 00 
02040 824 000 897 600

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 907 01 04

99 0 00 
02040 100 384 000 384 000

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 01 04

99 0 00 
02040 200 437 150 510 750

Иные бюджетные ассигнования. 907 01 04
99 0 00 
02040 800 2 850 2 850

Резервные фонды 907 01 11 1 000 1 000

Резервные фонды 907 01 11
99 0 00 
07411 1 000 1 000

Резервные фонды местных 
администраций 907 01 11

99 0 00 
07411 1 000 1 000

Иные бюджетные ассигнования 907 01 11
99 0 00 
07411 800 1 000 1 000

Другие общегосударственные 
вопросы 907 01 13 113 400 113 400
Непрограммные направления 
расходов 907 01 13

99 0 00 
00000 113 400 113 400

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 907 01 13

99 0 00 
02950 113 400 113400

Иные бюджетные ассигнования. 907 01 13
99 0 00 
02950 800 113400 113 400

Национальная оборона 907 02 00 200 130 207 310
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 907 02 03 200 130 207 310
Непрограммные направления 
расходов 907 02 03

99 0 00 
00000 200 130 207 310

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 907 02 03

99 0 00 
51180 200 130 207 310

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) * 
органами,казенными 
учреждениями,органами 907 02 03

99 0 00 
51180 100 196 630 203 810



управления государственными 
внебюджетными фондами.

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500 3 500

Национальная экономика 907 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 907 04 09 0 0
Непрограммные направления 
расходов 907 04 09

99 0 00 
00000 0 0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства. 907 04 09

99 0 
00

78020 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 04 09

99 0 
00

78020 200 0 0
Жилищно коммунальное 
хозяйство 907 05 00 145 520 46 110
Благоустройство 907 05 03 145 520 46 110
Непрограммные направления 
расходов 907 05 03

99 0 00 
00000 145 520 46 110

Уличное освещение 907 05 03

99 0 
00

78010 145 520 46 110
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 
00

78010 200 145 520 46 110

Озеленение 907 05 03

99 0 
00

78030 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 
00

78030 200

Содержание кладбищ 907 05 03

99 0 
00

78040 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 
00

78040 200 0 0
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 907 05 03

99 0 
00

78050 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 907 05 03

99 0 
00

78050 200

Культура, кинематография 907 08 00
1 545 
300

1 645 
100

Культура 907 08 01
1 545 
300

1 645 
100



Непрограммные направления 
расходов 907 08 01

99 0 00 
00000

1 545 
300

1 645 
100

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 907 08 01

99 0 00 
25600 500

1 545 
300

1 645 
100

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 907 14 00 570 520 463 950
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 907 14 03 570 520 463 950
Непрограммные направления 
расходов 907 14 03

99 0 00 
00000 570 520 463 950

Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 907 14 03

99 0 00 
20860 0 0

Межбюджетные трансферты 907 14 03
99 0 00 
20860 500 0 0

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 907 14 03

99 0 00 
25800 570 520 463 950

Межбюджетные трансферты 907 14 03
99 0 00 
25800 500 570 520 463 950

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

4 091 
370

4 065 
970

99 780 203 090
4 191 4 269
150 060



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от "18" декабрь 2024 года №31 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025

год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1 559 600
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 691 500
Непрограммные направления 
расходов 01 02

99 0 00 
00000 691 500

Глава муниципального образования 01 02
99 0 00 
02030 691 500

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02

99 0 00 
02030 100 691 500

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 753 700
Непрограммные направления 
расходов 01 04

99 0 00 
00000 753 700

Центральный аппарат 01 04
99 0 00 
02040 753 700

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04

99 0 00 
02040 100 384 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04

99 0 00 
02040 200 366 850

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00 
02040 800 2 850

Резервные фонды 01 11 1 000



Резервные фонды 01 11
99 0 00 
07411 1 000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11

99 0 00 
07411 1 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11
99 0 00 
07411 800 1 000

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 113 400
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13

99 0 00 
02950 113 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99 0 00 
02950 800 113400

Национальная оборона 02 00 182 980
Мобилизационная, и вневойсковая 
подготовка 02 03 182 980
Непрограммные направления 
расходов 02 03

99 0 00 
00000 182 980

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03

99 0 00 
51180 182 980

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03

99 0 00 
51180 100 179 480

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500

Национальная экономика 04 00 35 300
Дорожное хозяйство 04 09 35 300
Непрограммные направления 
расходов 04 09

99 0 00 
00000 35 300

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09

99 0 00 
78020 35 300

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 04 09

99 0 00 
78020 200 35 300

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 205 000
Благоустройство 05 03 205 000
Непрограммные направления 
расходов 05 03

99 0 00 
00000 205 000

Уличное освещение 05 03
99 0 00 
78010 190 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 05 03

99 0 00 
78010 200 190 000

Озеленение 05 03
99 0 00 
78030 0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03

99 0 00 
78030 200

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00 
78040 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03

99 0 00 
78040 200 15 000

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 05 03

99 0 00 
78050 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД 05 03

99 0 00 
78050 200

Культура, кинематография 08 00 1 450 100
Культура 08 01 1 450 100
Непрограммные направления 
расходов 08 01

99 0 00 
00000 1 450 100

Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01

99 0 00 
25600 500 1 450 100

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 700 250
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 700 250
Непрограммные направления 
расходов 14 03

99 0 00 
00000 700 250

Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03

99 0 00 
20860 0

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
20860 500 0

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 14 03

99 0 00 
25800 700 250

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
25800 500 700 250

Всего расходов 4 133 230



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от "18" декабрь 2024 года №31 
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов

бюджетов
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
плановый период 2026-2027 годов

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2026 год 2027
год

Общегосударственные вопросы 01 00
1 629 
900

1 703 
500

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 691 500 691 500
Непрограммные направления 
расходов 01 02

99 0 00 
00000 691 500 691 500

Глава муниципального образования 01 02
99 0 00 
02030 691 500 691 500

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02

99 0 00 
02030 100 691 500 691 500

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 824 000 897 600
Непрограммные направления 
расходов 01 04

99 0 00 
00000 824 000 897 600

Центральный аппарат 01 04
99 0 00 
02040 824 000 897 600

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04

99 0 00 
02040 100 384 000 384 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04

99 0 00 
02040 200 437 150 510 750



Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00 
02040 800 2 850 2 850

Резервные фонды 01 11 1 000 1 000

Резервные фонды 01 11
99 0 00 
07411 1 000 1 000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11

99 0 00 
07411 1 000 1 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11
99 0 00 
07411 800 1 000 1 000

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 113 400 113 400
Непрограммные направления 
расходов 01 13

99 0 00 
00000 113400 113 400

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13

99 0 00 
02950 113400 113 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99 0 00 
02950 800 113 400 113400

Национальная оборона 02 00 200 130 207 310
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 200 130 207 310
Непрограммные направления 
расходов 02 03

99 0 00 
00000 200 130 207 310

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03

99 0 00 
51180 200 130 207 310

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03

99 0 00 
51180 100 196 630 203 810

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500 3 500

Национальная экономика 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 04 09 0 0
Непрограммные направления 
расходов 04 09

99 0 00 
00000 0 0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09

99 0 
00

78020 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 04 09

99 0 
00

78020 200 0 0
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 145 520 46110
Благоустройство 05 03 145 520 46 110
Непрограммные направления 
расходов 05 03

99 0 00 
00000 145 520 46110

Уличное освещение 05 03
99 0 00 
78010 145 520 46 110



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03

99 0 00 
78010 200 145 520 46 110

Озеленение 05 03
99 0 00 
78030 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 05 03

99 0 00 
78030 200

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00 
78040 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 05 03

99 0 00 
78040 200 0 0

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 05 03

99 0 00 
78050 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 05 03

99 0 00 
78050 200 0

Культура, кинематография 08 00
1 545 
300

1 645 
100

Культура 08 01
1 545 
300

1 645 
100

Непрограммные направления 
расходов 08 01

99 0 00 
00000

1 545 
300

1 645 
100

Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01

99 0 00 
25600 500

1 545 
300

1 645 
100

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 570 520 463 950
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 570 520 463 950
Непрограммные направления 
расходов 14 03

99 0 00 
00000 570 520 463 950

Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03

99 0 00 
20860 0 0

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
20860 500 0 0

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по решению 14 03

99 0 00 
25800 570 520 463 950



вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
25800 500 570 520 463 950

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

4 091 
370

4 065 
970



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА КЕРЛИГАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Н аи м ен ован и е группы  источников 
д оходов  бю дж ета /  наим енование 

и сточ н ик а  д о х о д а  бю дж ета

К ласси ф и кац и я доходов 
(К БК )

К о д  и наим енование главного 
ад м и н и стратора доходов бю дж ета

П рогноз в 
соответстви и  с 

законом  о  бю дж ете 
н а  текущ ий 

ф ин ан совы й  год, 
рублей

Кассовое 
п оступление в 

текущ ем  
ф инансовом  
году, рублей  

(по состоянию  на 
01Л 0 .2024)

О ц ен ка 
и сполнения 

бю дж ета в 2024 
году (текущ ий 

ф инансовы й 
год), рублей

П рогноз доходов , рублей

на 2025г. 
(очередной 

ф инансовы й год)

н а  2026г. 
(первы й год 
планового 
периода)

н а  2027г. 
(втйрой  год 
планового  
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Н А Л О Г О В Ы Е  И 
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

1 00 00000  00  0000 000 3 47 4  420,00 2 910  059,87 3 482567 ,40 3 937  920,00 3 987 420,00 4  058 120,00

Н А Л О Г И  Н А  П РИ БЫ Л Ь, 
Д О Х О Д Ы

1 01 00000 00  0000 000 433 000,00 298 585,28 433 000,00 485 000,00 533 500,00 603 200 ,00

Н ал о г н а  доходы  ф и зи ческих  ли ц 1 01 02000 01 0000 110 182 У правление Ф едеральной 
налоговой  служ бы  по 
Респ убли ке Т атарстан

433 000,00 298 585,28 433 000,00 485 000,00 533 500,00 603 200 ,00

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00  0000 000 2  833 000,00 2 414  254,29 2  833 000,00 3 400  000,00 3 401 000,00 3 40 2  000,00

Н ал о г на им ущ ество  ф и зических 
л и ц

1 06  01000 00  0000 п о 182 У п равлен и е Ф едеральной  
налоговой  служ бы  по 
Республике Т атарстан

55 000,00 2  250,64 55 000,00 51 000,00 52 000,00 53 000,00

Зем ельн ы й  н алог 1 06  06000  00  0000 п о 182 У правление Ф едеральной 
налоговой  служ бы  по 
Р еспублике Т атарстан

2 778 000,00 2 412  003,65 2 778 000,00 3 349 000,00 3 349 000,00 3 349  000,00

Д О Х О Д Ы  О Т
И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я
И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 00000  00 0000 000 52 920,00 33 572,90 52 920,00 52 920,00 52 920,00 52 920,00

Д оход ы , п олучаем ы е в виде 
ар ен д н о й  ли бо  и н ой  платы  за  
п ередачу  в возм ездное 
п ользован и е  государственного  и 
м ун и ц и п альн ого  и м у щ ества  (за  
и склю чен и ем  им ущ ества 
бю дж етн ы х  и автон ом н ы х 
учреж д ен ий , а  такж е им ущ ества

1 11 05000 00  0000 120 937  М униципальное казенное 
учреж дение П алата 
и м ущ ественны х и 
зем ельн ы х отнош ений  
м униципального 
образования 
«Л ениногорский

52  920,00 33 572,90 52  920,00 52 920,00 52 920,00 52 920,00



Н аи м ен ован и е группы  источников 
доходов  бю дж ета /  наим енование 

и сточн ика д о х о д а  бю дж ета

К лассиф икация доходов 
(К БК )

К о д  и наим енование главного 
ад м и н и стратора д оходов  бю дж ета

П рогноз в 
соответстви и  с 

закон ом  о бю дж ете 
н а  текущ и й  

ф и н ан совы й  год, 
рублей

К ассовое 
п оступление в 

текущ ем  
ф инансовом  
году, рублей 

(по состоян и ю  на 
01 .10 .2024)

О ц ен ка 
исполнения 

бю дж ета в 2024 
году (текущ ий 

ф инансовы й 
год), рублей

П рогноз доходов , рублей

н а  2025г. 
(очередной 

ф инансовы й год)

на 2026г. 
(первы й год  
планового 
периода) ,

н а  2027г. 
(второй  год 
планового  
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственны х и 
м униц и п альн ы х унитарны х 
п редп ри яти й , в том  числе 
казенны х)

м униципальны й район» 
Р еспублики  Т атарстан

•*

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  
П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 
К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т РА Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

1 13 00000 00  0000 000 8 147,40 8 147,40

Д оходы  о т  ком п ен сац и и  затрат 
государства

ь

1 13 02000  00  0000 130 926  М униципальное казенное 
учреж дение "Ф инансово­
бю дж етная палата” 
м униципального 
образования 
"Л ениногорский  
м униципальны й рай он ” 
Р еспублики  Т атарстан

8 147,40 8 147,40

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

1 17 00000 00 0000 000 155 500,00 155 500,00 155 500,00

С ред ства  сам ооблож ен и я граж дан 117 14000 00  0000 150 926  М уни ц и п альн ое казенное 
учреж дение "Ф и н ан сово­
бю дж етная палата" 
м униципального 
образования 
"Л ениногорский 
м униципальны й район" 
Р еспублики  Т атарстан

155 500,00 155 500,00 155 500,00

Б езвозм ездны е п оступ лен и я 2  00  00000 00 0000 000 1 585 379,02 1 265 066,52 1 585 379,02 195 310,00 203 730,00 2 10  940,00

Б езвозм ездны е поступления от 
д руги х  бю дж етов  бю дж етной 
си стем ы  Росси й ской  Ф едерации

2  02 00000 00 0000 000 1 585 379,02 1 265 066,52 1 585 379,02 195310 ,00 203 730,00 2 10  940,00



Н аи м ен ован и е группы  источников 
доходов  бю дж ета /  наим енование 

и сточн ика д охода бю дж ета

К ласси ф и кац и я доходов 
(К БК )

К о д  и наим енование главного 
ад м и н и стратора доходов бю дж ета

П рогноз в 
соответствии  с 

закон ом  о  бю дж ете 
н а  текущ ий 

ф и н ан совы й  год, 
рублей

К ассовое 
поступ лен и е в 

текущ ем  
ф инансовом  
году, рублей 

(по состоян и ю  на 
01 .10 .2024)

О ц ен ка  
и сполнения 

б ю дж ета в 2024 
году (текущ ий 

ф инансовы й 
год), рублей

П рогноз доходов, рублей

н а  2025г. 
(очередной 

ф ин ан совы й  год)

н а  2026г. 
(первы й год 
планового 
периода)

н а  2027г. 
(второй  год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Д отац и и  бю дж етам  бю дж етной  
си стем ы  Р оссийской  Ф едерации

2  02  10000 00  0000 150 926  М униципальное казенное 
учреж дение "Ф инансово­
бю дж етн ая палата" 
м униципального 
образования 
"Л ениногорский  
м униципальны й район" 
Р еспублики  Т атарстан

' *

12 330,00 3 600,00 3 630,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  бю дж етной 
си стем ы  Р оссийской  Ф едерации

>

2 02 30000  00 0000 150 92 6  М униципальное казенное 
учреж ден ие "Ф инансово­
бю дж етная палата" 
м униципального 
образования 
"Л ениногорский  
м униципальны й район" 
Р еспублики  Т атарстан

15 2 6 1 2 ,5 0 114 300,00 15 2 6 1 2 ,5 0 182 980,00 200 130,00 207  310,00

И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты 2 02 40000  00 0000 150 926  М униципальное казенное 
учреж дение "Ф инансово­
бю дж етная палата" 
м униципального 
образования 
"Л ениногорский  
м униципальны й район" 
Р еспублики  Т атарстан

1 43 2  766,52 1 150 766,52 1 432  766,52

И того  доходов 5 059  799,02 4  175 126,39 5 067 946,42 4 133 230,00 4  191 150,00 4  26 9  060,00


